
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 23/16-05-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 435-23/16-05-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση Πρακτικού IΙ της δημοπρασίας του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ» προϋπ/μού 74.400,00 € με Φ.Π.Α. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 16-05-2023 ημέρα Τρίτη  και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 40054/23/11-05-2023 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Τακτικό Μέλος  
3. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος  
4. Σταύρος Τραυλός    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
6. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
8. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κ. Ιωάννης Αρμενιάκος 
   
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 10o Θέμα:  Έγκριση Πρακτικού IΙ της δημοπρασίας του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ 
ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ» προϋπ/μού 74.400,00 € με Φ.Π.Α. 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 10ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Διευθυντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. Λευκάδας, κ. Ευάγγελου Μοσχονά, η οποία έχει 
ως εξής: 
 

Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκτέλεση της § 1γ 
του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 σύμφωνα με το οποίο η Οικονομική Επιτροπή έχει την αρμοδιότητα να 
καταρτίζει τους όρους, να συντάσσει τις διακηρύξεις, να διεξάγει και κατακυρώνει κάθε μορφή 
δημοπρασιών και διαγωνισμών εφαρμοζομένων των σχετικών διατάξεων του Ν. 4412/2016 (Α’ 147) 
«Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)».   

ΑΔΑ: 6ΖΦΔ7ΛΕ-ΕΩΓ



 

Αντικείμενο του έργου αποτελεί η υλοποίηση εργασιών επισκευής , στο παλαιό Αρχοντικό Κόνταρη 
ιδιοκτησίας Φιλαρμονική Λευκάδας. Στο κτίριο θα πραγματοποιηθούν εργασίες που αφορούν τη στέγη και 
την αποξήλωση , αντικατάσταση και συντήρηση των κουφωμάτων και επισκευή εξωτερικής τοιχοποιίας για 
τον χρωματισμό των όψεων του κτιρίου. 

Ε Ι Σ Η Γ Η Σ Η 
 

Έχοντας υπ’ όψιν : 
 
1. Την υπ.αρ. 168-18/05-10-2019 (ΑΔΑ:ΩΚΣΙ7ΛΕ-1Ω2) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου ΠΙΝ 

με θέμα  «8η Τροποποίηση Ετήσιου Προσχεδίου Προγράμματος Δράσης 2019 της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων».  

2. Την υπ.αρ. 357/27-01-2022 (ΑΔΑ:ΨΓΦΕ7ΛΕ-Ψ4Β) Απόφαση  κ. Αντιπεριφερειάεχη Λευκάδας 
«Έγκριση διάθεσης πίστωσης του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ» 
με ΚΑΕ 9279.02.019.001.001  πρ/σμού  74.400,00 €  με ΦΠΑ. 

3. Το από 23-02-2022 5ο Πρακτικό (απόσπασμα 1) του Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής Π.Ε. Λευκάδας. 
4. Την υπ΄αριθμ.: 45-7/19-03-2022 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ιονίων 

Νήσων με τίτλο «2η Τροποποίηση Ετήσιου Προγράμματος δράσης 2022 της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων 

5. Την αρ. πρωτ.: ΥΠ.ΠΟ.Α./ΥΝΕΜΤΕΔΕ/Φ14-ε/423185/09-09-2022 «Έγκριση Μελέτης επισκευής του 
κτηρίου της Φιλαρμονικής Εταιρείας στη Λευκάδα» του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού – 
Γενική Δ/νση Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων –Υπηρεσία Νεωτέρων Μνημείων και 
Τεχνικών Έργων Δυτικής Ελλάδος Πελοποννήσου και Νοτίου Ιονίων – Τμήμα Μελετών και Έργων 
Αναστήλωσης Μνημείων, Μουσείων και Πολιτιστικών Κτιρίων. 

6. Την από 11/11/2022 Προγραμματική Σύμβαση Πολιτισμικής Ανάπτυξης μεταξύ Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού – Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και ΝΠΙΔ (σωματείο μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα) με την επωνυμία «Φιλαρμονική Εταιρεία Λευκάδας». 

7. Την υπ’ αριθμ.: 805-46/20-09-2022 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής για Έγκριση Προγραμματικής 
Σύμβασης για την υλοποίηση του έργου «Συντήρηση Κτιρίου Φιλαρμονικής Λευκάδας». 

8. Την με αρ.πρωτ.: 97140/14595/03-02-2023 (ΑΔΑ:ΨΛΤ17ΛΕ-ΓΑΩ) απόφαση με την οποία εγκρίθηκε 
η μελέτη του έργου του θέματος. 

9. Την από 03/02/2023 συνταχθείσα Διακήρυξη με ΑΔΑΜ: 23PROC012169112, - ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ 
ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗ ΛΕΥΚΑΔΑΣ» πρ/σμού 74.400,00 € μαζί με το Φ.Π.Α., από πιστώσεις ΚΑΠ-
ΔΡΑΣΕΙΣ με ΚΑΕ 97279.02.019.001.001. 

10. Την υπ.αριθμ. 100-05/09-02-2023 (ΑΔΑ:ΨΡΛΦ7ΛΕ-Μ72) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, έγκρισης τευχών δημοπράτησης και κατάρτισης όρων διακήρυξης 
ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού και συγκρότηση επιτροπής διαγωνισμού του έργου 
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ» πρ/σμού 74.400,00 € μαζί με το Φ.Π.Α. 

11. Την με αρ.πρωτ. 12403/1924/15-02-2023 Προκήρυξη ανοιχτής διαδικασίας μέσω του ΕΣΗΔΗΣ 
(ΑΔΑΜ: 23PROC012168946). 

12. Το με αρ.πρωτ. 81469/14-03-2023 έγγραφο του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών για 
ενημέρωση ότι το υποσύστημα ΕΣΗΔΗΣ θα τεθεί εκτός λειτουργίας από 14-03-2023 έως και 23-03-
2023 για την εκτέλεση εργασιών αναβάθμισης. 

13. Την υπ.αριθμ. 239-11/21-03-2023 (ΑΔΑ: ΨΡΛΦ7ΛΕ-Μ72) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για παράταση ημερομηνίας λήξης προθεσμίας υποβολής των 
προσφορών και ημερομηνία αποσφράγισης των προσφορών του έργου«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ 
ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗ ΛΕΥΚΑΔΑΣ» πρ/σμού 74.400,00 € μαζί με το Φ.Π.Α., από πιστώσεις ΚΑΠ-
ΔΡΑΣΕΙΣ με ΚΑΕ 97279.02.019.001.001.  

14. Την από 30 Μαρτίου 2023 ηλεκτρονική αποσφράγιση του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού, με 
επιμέρους ποσοστά έκπτωσης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 2.(α) του Ν. 
4412/2016, κατά την οποία κατέθεσαν προσφορά μέσω του ΕΣΗΔΗΣ τρεις (3) οικονομικοί φορείς 
και έγιναν δεκτοί όλοι  με τα ποσοστά μέσης έκπτωσης να κυμαίνονται από 11,00 % έως 13,00 % 
(Α/Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΣΤΟ ΕΣΗΔΗΣ: 196027). 

15. Το από 30-03-2023 Πρακτικό Ι της Επιτροπής Διαγωνισμού.  

ΑΔΑ: 6ΖΦΔ7ΛΕ-ΕΩΓ



 

16. Την υπ.αριθμ. 290-14/04-04-2023 (ΑΔΑ:6ΑΩΝ7ΛΕ-ΛΑ7) Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για έγκριση πρακτικού Ι της δημοπρασίας του 
έργου«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗ ΛΕΥΚΑΔΑΣ» πρ/σμού 74.400,00 € μαζί με το 
Φ.Π.Α., από πιστώσεις ΚΑΠ-ΔΡΑΣΕΙΣ με ΚΑΕ 97279.02.019.001.001.  

17. Την με αρ.πρωτ. 29868/4577/10-04-2023 κοινοποίηση της υπ.αρ. 290-14/04-04-2023 
(ΑΔΑ:6ΑΩΝ7ΛΕ-ΛΑ7) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για 
έγκριση πρακτικού Ι της δημοπρασίας του έργου«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗ 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ» ,  μέσω του ΕΣΗΔΗΣ. 

18. Την με αρ.πρωτ. οικ.34585/5381/26-04-2023 πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών 
προσωρινού αναδόχου του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗ ΛΕΥΚΑΔΑΣ» 
πρ/σμού 74.400,00 € μαζί με το Φ.Π.Α., από πιστώσεις ΚΑΠ-ΔΡΑΣΕΙΣ με ΚΑΕ 
97279.02.019.001.001. , μέσω του ΕΣΗΔΗΣ. 

19. Την από 03-05-2023 εμπρόθεσμη κατάθεση από τον Οικονομικού φορέα μέσω της λειτουργικότητας 
του ηλεκτρονικού συστήματος ΕΣΗΔΗΣ , σε ηλεκτρονική μορφή των δικαιολογητικών προσωρινού 
αναδόχου για το παραπάνω έργο. 

20. Το από 15-05-2023 Πρακτικό ΙΙ της Επιτροπής Διαγωνισμού , σύμφωνα με το οποίο η Επιτροπή 
Διαγωνισμού συνεδρίασε στις 12-05-2023 και προχώρησε στον έλεγχο των υποβληθέντων σε 
ψηφιακή μορφή  δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου , τα οποία ήταν εμπρόθεσμα και τα έκανε 
δεκτά. Κατόπιν η  Επιτροπή Διαγωνισμού προχώρησε στόν έλεγχο πληρότητας των 
δικαιολογητικών όπου ζήτησε από τον Οικονομικό Φορέα διευκρινίσεις μέσω του από 12-05-2023 
ηλεκτρονικού μηνύματος σε προθεσμία δέκα(10) ημερών και διέκοψε τη συνεδρίαση μέχρι την 
αποστολή των διευκρινίσεων που ζήτησε. Ο Οικονομικός Φορέας στις 13-05-2023 απέστειλε τις 
διευκρινίσεις μέσω του ΕΣΗΔΗΣ και η Επιτροπή Διαγωνισμού συνεδρίασε στις 15-05-2023 , όπου 
μετά από έλεγχο των διευκρινίσεων από τον Οικονομικό Φορέα τις έκανε δεκτές και  

 

Ε ι σ η γ ο ύ μ ε θ α 

      Την έγκριση του παρόντος Πρακτικού ΙΙ  της Επιτροπής Διαγωνισμού και την κατακύρωση της 
σύμβασης του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΉΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ», προϋπ/μού: 74.400,00€ 
με Φ.Π.Α. , στον Οικονομικό Φορέα «ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ», με μέση τεκμαρτή 
έκπτωση προσφοράς 13,00 % και ποσού 64.471,00€ μαζί μα το Φ.Π.Α. . 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
Χ.Α. , Τ.Κ.Υ.Ε. 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ: 
Το από 15-05-2023 Πρακτικό IΙ της Ε.Δ. 
 
 

                             Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ                                                              
           Τμήματος Κτιριακών και Υδραυλικών Έργων 
 
 
                         Θεόδωρος Μανωλίτσης                               

 Τοπογράφος Μηχανικός  Π.Ε. με Α’ β.  

                           Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
                    Τεχνικών Έργων Π.Ε.Λ. 
 
 
 
                     Ευάγγελος Μοσχονάς 
         Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε. με Α’ β. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΖΦΔ7ΛΕ-ΕΩΓ



 

 

ΑΔΑ: 6ΖΦΔ7ΛΕ-ΕΩΓ



 

 

ΑΔΑ: 6ΖΦΔ7ΛΕ-ΕΩΓ



 

 

ΑΔΑ: 6ΖΦΔ7ΛΕ-ΕΩΓ



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου        
Κωνσταντίνος Ζορμπάς    
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης    
Σταύρος Τραυλός     
Θεόδωρος Χαλικιάς    
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης    
Νικόλαος Γκισγκίνης    
    
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                               ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει τo από 12/05/2023  Πρακτικό ΙΙ  της Επιτροπής Διαγωνισμού και την κατακύρωση της σύμβασης 
του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΉΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ», προϋπ/μού: 74.400,00€ με Φ.Π.Α. , 
στον Οικονομικό Φορέα «ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ», με μέση τεκμαρτή έκπτωση 
προσφοράς 13,00 % και ποσού 64.471,00€ μαζί μα το Φ.Π.Α.  
 
 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό στο πρακτικό και ναι στο έργο. 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 435-23/16-05-2023 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
 

Κωνσταντίνος  Ζορμπάς    
Αικατερίνη Μοθωναίου 

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  
 
      Σταύρος Τραυλός  

   
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
  

ΑΔΑ: 6ΖΦΔ7ΛΕ-ΕΩΓ


		2023-05-17T12:22:26+0300
	Athens




